

# Ejendomsselskabet Børsen Esbjerg ApS

Roskildevej 7, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 97 22 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.

---

Søren Hjordemaal Jansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Børsen Esbjerg ApS Roskildevej 7 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 97 22 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Hjardemaal Jansen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er som kapitalanlæg at eje fast ejendom og dertil naturlig knyttet aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.004.967 mod 1.092.441 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.728.262 mod 286.253 sidste år. Årets resultat er væsentlig påvirket af negativ værdiregulering på 9.600 t.kr. af investeringsejendom. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Investeringssejendom**

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen.

Investeringssejendommen er målt til 20.500 t.kr. mod 30.100 t.kr. i 2016. Investeringssejendommen er i 2017 optaget til værdien ved seneste handel mellem uafhængige parter, foretaget i december 2017. Det anvendte kapitalkrav ved målingen i 2016 udgjorde 5,8%.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.004.967</b>	<b>1.092.441</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.600.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.595.033</b>	<b>1.092.441</b>
Andre finansielle indtægter	24.158	18.009
Øvrige finansielle omkostninger	-689.239	-743.197
<b>Resultat før skat</b>	<b>-9.260.114</b>	<b>367.253</b>
Skat af årets resultat	531.852	-81.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.728.262</b>	<b>286.253</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	286.253
Disponeret fra overført resultat	-8.728.262	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.728.262</b>	<b>286.253</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	20.500.000	30.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.500.000</u>	<u>30.100.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.500.000</u></b>	<b><u>30.100.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	100.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	52.000
Andre tilgodehavender	4.970	0
Tilgodehavender i alt	<u>104.970</u>	<u>52.000</u>
Likvide beholdninger	<u>1.293.008</u>	<u>464.141</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.397.978</u></b>	<b><u>516.141</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.897.978</u></b>	<b><u>30.616.141</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.600.100	1.600.000
Overført resultat		-1.598.865	3.889.302
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.235</u></b>	<b><u>5.489.302</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		0	432.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>432.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital		0	1.458.945
Gæld til realkreditinstitutter		16.283.320	16.991.938
Kreditinstitutter i øvrigt		0	4.414.402
Deposita		376.824	641.131
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>16.660.144</u>	<u>23.506.416</u>
2 Gældsforpligtelser		5.106.289	450.000
Anden gæld		130.310	738.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.236.599</u>	<u>1.188.423</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.896.743</u></b>	<b><u>24.694.839</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.897.978</u></b>	<b><u>30.616.141</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.600.000	3.889.302	5.489.302
Kontant kapitaludvidelse	100	3.240.095	3.240.195
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.728.262	-8.728.262
	<b><u>1.600.100</u></b>	<b><u>-1.598.865</u></b>	<b><u>1.235</u></b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	27.618.731	27.618.731
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>27.618.731</u></b>	<b><u>27.618.731</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.481.269	2.481.269
Årets regulering til dagsværdi	-9.600.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>-7.118.731</u></b>	<b><u>2.481.269</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>20.500.000</u></b>	<b><u>30.100.000</u></b>

Ved opgørelse af dagsværdien for investeringsejendommen er der taget udgangspunkt i værdien ved seneste handel mellem uafhængige parter i december 2017. Handlen er foretaget via salg af selskabets anparter til uafhængig tredjemand, hvor handelsværdien af anparterne er fastsat på baggrund af dagsværdien af investeringsejendommen på tidspunktet for handlen.

Investeringsejendommen har historisk været målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, med en afkastsats pr. 31.12.2016 på 5,8%.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg. Ejendommens størrelse udgør 2.211 m<sup>2</sup>. Hertil kommer i alt 37 p-pladser og en række depotrum mv.

**2. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	1.458.945
Gæld til realkreditinstitutter	684.460	12.351.993	16.967.780	16.991.938
Kreditinstitutter i øvrigt	4.421.829	0	4.421.829	4.864.402
Deposita	0	0	376.824	641.131
	<b><u>5.106.289</u></b>	<b><u>12.351.993</u></b>	<b><u>21.766.433</u></b>	<b><u>23.956.416</u></b>

## Noter

---

### **3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i investeringsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på nominelt 6.000 t.kr. i investeringsejendom.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 af investeringsejendom udgør 20.500 t.kr.
